



## DICHIARAZIONE RELATIVA ALLA ALLERGENICITÀ DEI PRODOTTI ENOLOGICI

In accordo all'allegato III bis della Direttiva 2000/13/CE e successive modifiche, in relazione al contenuto di allergeni, la Experti Srl dichiara che i seguenti prodotti della gamma Experti contengono ingredienti considerati allergeni:

Uova e prodotti a base di uova:

ALBUMINA, LISOZIMA

Latte e prodotti a base di latte:

CASEINATO DI POTASSIO

Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/l o 10 mg/kg espressi come SO<sub>2</sub>:

ANTIOSSIDANTE PER UVA E MOSTO, AMMONIO BISOLFITO LIQUIDO 70%, METABISOLFITO DI POTASSIO, COMPRESSE EFFERVESCENTI, ANTIOSSIDANTE COMPLESSO, GELATINA LIQUIDA, XP GUM, XP GUM KORDOFAN

Altri allergeni, come in Allegato II del Regolamento CE 1169/2011, non sono presenti nei prodotti forniti. Come specificato nell'Allegato II di tale regolamento al punto 4, lettera b), i prodotti chiarificanti impiegati nel settore della birra e del vino, quali gelatina e colla di pesce, sono esclusi dall'elenco delle sostanze che provocano allergie ed intolleranze.

I prodotti forniti non contengono sostanze critiche quali:

Pinoli (*Pinnus spp.*), Chestnuts (*Castanea spp.*), Natural latex.

Si precisa inoltre che, in accordo al Regolamento UE 579/2012, solo per anidride solforosa, derivati di uova e latte nel settore enologico è previsto l'obbligo di etichettatura.

Cognola ai Colli (VR)  
DUR: 14 Ottobre 2021

EXPERTI s.r.l.  
Amministratore Delegato  
Giancarlo Bernieri



---

### EXPERTI Srl

Via Colomba, 14 – 37030 COGNOLA AI COLLI (VR)  
P.IVA/Codice Fiscale: 04837140237 - REA VR 450004 - Cap. Sociale 10.000,00 i.v.  
PEC [expertil@legalmail.it](mailto:expertil@legalmail.it)  
Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di AEB S.p.A



## DECLARATION FOR THE ALLERGENITY OF WINE PRODUCTS

According to Annex III bis of Directive 2000/13 / EC, and its subsequent amendments, for allergens content, Experti Srl declares that the following Experti's product contain ingredients considered allergens:

Eggs and egg products:

ALBUMIN, LYSOZYME

Milk and milk-based products:

POTASSIUM CASEINATE

Sulfur dioxide and sulphites in concentrations more than 10 mg / l or 10 mg / kg expressed as SO<sub>2</sub>:

ANTIOXIDANT FOR GRAPES AND MUST, AMMONIUM BISULFITE LIQUID 70%, METABISULPHITE POTASSIUM, EFFERVESCENT TABLETS, ANTIOXIDANT COMPLEX, JELLY LIQUID, GUM XP, XP GUM KORDOFAN.

Other allergens as in Annex II of EC Regulation 1169/2011, are not contained in products supplied.

As specified in Annex II of the regulation in point 4, letter b), clarification products used in beer and wine field, such as gelatine and isinglass, are excluded from the list of substances that cause allergies and intolerances.

The products supplied do not contain critical substances such as:

Pine nuts (*Pinnus spp.*), Chestnuts (*Castanea spp.*) and Natural latex.

Furthermore, in accordance with EU Regulation 579/2012, only for sulfur dioxide, egg-based products and milk-based products in the wine industry labeling is considered compulsory.

Colognola ai Colli (VR)

14 Ottobre 2021

**EXPERTI s.r.l.**  
Amministratore Delegato  
*Giancarlo Bernieri*

---

**EXPERTI Srl**

Via Colomba, 14 – 37030 COLOGNOLA AI COLLI (VR)

P.IVA/Codice Fiscale: 04837140237 - REA VR 450004 - Cap. Sociale 10.000,00 i.v.

PEC [expertiti@legalmail.it](mailto:expertiti@legalmail.it)

Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di AEB S.p.A



---

**EXPERTI Srl**

Via Colomba, 14 – 37030 COLOGNOLA AI COLLI (VR)

P.IVA/Codice Fiscale: 04837140237 - REA VR 450004 - Cap. Sociale 10.000,00 i.v.

PEC [experti@legalmail.it](mailto:experti@legalmail.it)

Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di AEB S.p.A